
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Έγκριση πρώτης αναμόρφωσης του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία «Διαχειριστής ΑΠΕ και Εγγυήσεων 
Προέλευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.)», οικονομικού 
έτους 2025, με τήρηση του δημοσιονομικού απο-
τελέσματος. 

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 11206 ΕΞ 2021/ 
15.4.2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός του τρόπου πιλοτικής λειτουργίας της διαδι-
κτυακής εφαρμογής του Φορέα Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, των όρων και των δικαιούμενων προσώπων 
για την άσκηση του δικαιώματος πρόσβασης και 
έρευνας στα κτηματολογικά στοιχεία κατά την 
παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 2664/1998» (Β’ 1539). 

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «GREEK 
CAMPING ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «CLUB AGIA ANNA CAMPING-BUNGALOWS» 
που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματι-
κότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Α’ Κύκλος).

5 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό Κυ-
παρισσίας μεταξύ Λ. Αθηνών και Οδού Πλάτωνος, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 143/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

6 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό Σύ-
ρου στη διασταύρωσή της με την οδό Αγίας Πα-
ρασκευής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 144/2022 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/ΕΓ/89728/Δ1 (1)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2, του άρθρου 6 του κεφ. Β’, του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15, του άρθρου 59, του ν. 3966/2011 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχο-
λείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 118). 

3. Το άρθρο 1 «Επωνυμία σχολείων» του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3969

52433



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52434 Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

9. Την υπ’ αρ. 11418/05-06-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Προ-
σθήκη Προσωνυμίας 5ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών».

10. Την υπό στοιχεία Φ.31.2Δ/4417/23-05-2025 ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Σερρών με θέμα: «Εισήγηση για την ονοματοδοσία του 
5ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών». 

11. Την υπ’ αρ. 152/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σερρών (Απόσπασμα από το 
πρακτικό της υπ’ αρ. 17η/14-05-2025 τακτικής συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών (ΑΔΑ: 
Ψ79ΤΩ10-56Δ).

12. Την υπ’ αρ. 4η/21-03-2024 πράξη του Σχολικού 
Συμβουλίου του 5ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών με 
θέμα: «Προσωνυμία - Ονοματοδοσία του Σχολείου».

13. Την υπ’ αρ. 50η/20-03-2024 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 5ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών με 
θέμα: «Προσωνυμία - Ονοματοδοσία του Σχολείου».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/335/76158/Β1/24-06-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2025-2026 και εφεξής στη σχολική μονάδα Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ
Στο 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ προστίθεται 

η προσωνυμία:
«5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ - ΗΛΙΑΣ ΡΑΝΤΟΣ» 
Η ισχύς της  παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/76939/1887 (2)
Έγκριση πρώτης αναμόρφωσης του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «Διαχειριστής ΑΠΕ και Εγγυ-
ήσεων Προέλευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.)», οικο-
νομικού έτους 2025, με τήρηση του δημοσιο-
νομικού αποτελέσματος. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

2. του άρθρου 118 του ν. 4001/2011 (Α’ 179), 
3. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),
4. της υποπαρ.  Γ.2 του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/2014 (Α’ 85),
5. της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (Α’ 94), καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110),

6. του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109 
λόγω της κατεπείγουσας δημοσίευσης, όπως προκύ-
πτει από το άρθρο 63 του ν. 4270/2014, 

8. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), 

9. του Μέρους Α’ του ν.4792/2022 «Εταιρική Διακυ-
βέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και 
των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμ-
μετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιο-
λόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και 
πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προ-
σώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, Ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώ-
ου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπο-
λογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις 
οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181), 

10. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί ανασύστασης και 
μετονομασίας Υπουργείων,

11. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145), 

12. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

13. του π.δ. 54/2018 «Oρισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), 

14. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Με-
τονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130),

15. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

16. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

Β) Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στο-
χοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - 
Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23). 

Γ) Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52435Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171). 

Δ) Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 
(ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκύκλιο εκτέλεσης προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025. 

Ε) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/140510/3355/ 
23-12-2024 (Β’ 7337) υπουργική απόφαση, σύμφωνα με 
την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2025 του ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.

ΣΤ) Το υπό στοιχεία 2/41722/ΔΕΠ/04-07-2025 έγ-
γραφο του ΓΛΚ (ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/76939/1887/10-07-2025) 
αναφορικά με την έγκριση μη μισθολογικών παροχών 
έτους 2024.

Ζ) Το υπό στοιχεία ΔΑΠΕΕΠ/8325/29-05.2025 έγ-
γραφο του ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. (ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/59343/1481/ 
30-05-2025), με το οποίο διαβιβάστηκε τo απόσπασμα 
πρακτικών της υπ’ αρ. 414/27-05-2025 συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε., με αριθμό 
απόφασης 13/27-05-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΝ246ΜΜΩΘ-Β0Θ), 
καθώς και την υπό στοιχεία ΔΑΠΕΕΠ/7706/22-05-2025 
εισήγηση προς το ΔΣ με θέμα: «1η Αναμόρφωση Προ-
ϋπολογισμού Λειτουργικών και Επενδυτικών Δαπανών 
του ΔΑΠΕΕΠ, έτους 2025».

Η) Το από 04-06-2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε. (ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/61365/1518/ 
04-06-2025), με το οποίο διαβιβάστηκαν οι Πίνακες 7, 
7α και 7β του προϋπολογισμού 2025 του ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε.».

Θ) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/61365/1518/ 
11.07.2025 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

Ι) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία Διαχειριστής ΑΠΕ και Εγγυή-
σεων Προέλευσης Α.Ε. (ΔΑΠΕΕΠ Α.Ε), λόγω ανακατανο-
μής πιστώσεων στο σκέλος των εξόδων από λογαριασμό 
γενικής λογιστικής σε λογαριασμό γενικής λογιστικής, 
χωρίς να μεταβάλλεται το συνολικό ύψος των πιστώσεων 
στο σκέλος των Εξόδων του εγκεκριμένου αναλυτικού 
προϋπολογισμού και συνεπώς ούτε το εγκεκριμένο δη-
μοσιονομικό αποτέλεσμα, όπως παρουσιάζεται στον συ-
νημμένο πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας και παρουσιάζει τα εξής αποτελέσματα: 

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2025 Αναμορφωμένος Προϋπολογισμός 2025
Έσοδα: 13.825.845,00 € Έσοδα: 13.825.845,00 €
Έξοδα: 13.554.750,00 € Έξοδα: 13.554.750,00 €
Ισοζύγιο 271.095,00 € Ισοζύγιο  271.095,00 €

Ειδικότερα:
Α. ως προς το σκέλος των εσόδων, δεν παρουσιάζεται καμία μεταβολή.
Β. ως προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ανά κωδικό:

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση Μείωση
Τελικό ποσό 

1η 
Αναμόρφωση

60.00 ΕΩΣ 60.01
Αμοιβές έμμισθου 
και ημερομίσθιου 
προσωπικού

1.272.000,00 204.750,00 1.476.750,00

60.03 ΕΩΣ 60.04

Εργοδοτικές εισφορές 
και επιβαρύνσεις 
έμμισθου 
και ημερομίσθιου 
προσωπικού

283.000,00 57.750,00 340.750,00

60.02 Παρεπόμενες παροχές 
και έξοδα προσωπικού 16.050,00 16.960,00 33.010,00

61 Αμοιβές και έξοδα Τρίτων 7.595.200,00 35.000,00 7.630.200,00
62.04 Εκ των οποίων ενοίκια 13.000,00 4.000,00 17.000,00

62.05 Εκ των οποίων 
Ασφάλιστρα 10.200,00 3.000,00 13.200,00

62.07 Εκ των οποίων επισκευές 
και συντηρήσεις 503.500,00 130.000,00 633.500,00

63+54.08 (ή
88.08.)+88.09 Φόροι 95.000,00 10.000,00 105.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52436 Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

5/6

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση Μείωση
Τελικό ποσό 

1η 
Αναμόρφωση

60.05+(64 πλην 64.11 
και 64.12)+82.00+ 
88.06+53 .01

Διάφορα έξοδα 507.800,00 80.000,00 587.800,00

81.00 πλην 81.00.03
και 81.00.04

Έκτακτα και Ανόργανα 
έξοδα 100.000,00 155.000,00 255.000,00

10-16 (αγορές-
πωλήσεις) πλην 16.18 Καθαρή κτήση παγίων 2.755.500,00 -696.460,00 2.059.040,00

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ- ΜΕΙΩΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 696.460,00 -696.460,00
ΣΥΝΟΛΟ αυξομείωσης 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52437Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

6/6

Αριθμ. 1973 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 11206 ΕΞ 2021/ 
15.4.2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός του τρόπου πιλοτικής λειτουργίας της διαδι-
κτυακής εφαρμογής του Φορέα Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, των όρων και των δικαιούμενων προσώπων 
για την άσκηση του δικαιώματος πρόσβασης και 
έρευνας στα κτηματολογικά στοιχεία κατά την 
παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 2664/1998» (Β’ 1539). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ -  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 21 του ν. 2664/1998 

«Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275),
β) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ’ και της παρ. 19 του άρθρου 107,

γ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119/1),

δ) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

στ) του άρθρου 16 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και 
απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, 
ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52438 Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

θ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 52),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), και

ιβ) του π.δ. 29/2024 «Σύσταση Διεύθυνσης Αντιμε-
τώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος και τροποποίηση 
διατάξεων των π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών 
Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 281) και 7/2017 «Αναδιάταξη - 
αναδιοργάνωση, σύσταση και λειτουργία περιφερειακών 
υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 14)» (Α’ 88) 

2. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικο-
ποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

3. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

4. Την υπό στοιχεία 11206 ΕΞ 2021/15.04.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου πιλοτικής 
λειτουργίας της διαδικτυακής εφαρμογής του Φορέα 
Ελληνικό Κτηματολόγιο, των όρων και των δικαιούμενων 
προσώπων για την άσκηση του δικαιώματος πρόσβασης 
και έρευνας στα κτηματολογικά στοιχεία κατά την παρ. 2 
του άρθρου 21 του ν. 2664/1998» (Β’ 1539). 

5. Την υπό στοιχεία 54829 ΕΞ 2023/21.12.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 11206 
ΕΞ 2021/15.4.2021 απόφασης ’’Καθορισμός του τρόπου 
πιλοτικής λειτουργίας της διαδικτυακής εφαρμογής του 
Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο, των όρων και των δικαιού-
μενων προσώπων για την άσκηση του δικαιώματος πρό-
σβασης και έρευνας στα κτηματολογικά στοιχεία κατά την 
παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 2664/1998’’ (Β’ 1539)» (Β’ 7380). 

6. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 54829 
ΕΞ 2023/21.12.2023 (Β’ 7380) απόφασης αφενός για τη 
δυνατότητα πρόσβασης των μηχανικών πέραν των άλλων 
ενοτήτων και στην ενότητα των λοιπών εγγραπτέων δι-
καιωμάτων και διοικητικών πράξεων, καθώς και στην ενό-
τητα εγγραπτέων αγωγών και εγγραπτέων διαδικαστικών 
πράξεων (πρόκειται για την ενότητα του κτηματολογικού 
φύλλου όπου καταχωρίζονται διοικητικές πράξεις, όπως 
η κήρυξη απαλλοτρίωσης, οι οποίες έχουν ενδιαφέρον 
και λαμβάνονται υπόψη κατά τη σύνταξη τοπογραφικών 
διαγραμμάτων, για τις επικείμενες επιβαρύνσεις του ακι-
νήτου σε αναμονή της συντέλεσής τους) καθώς και οι 
ενότητες που αφορούν σε ενστάσεις μεταφερόμενες εκ 
της κτηματογράφησης, αγωγές και αιτήσεις εξωδικαστι-
κών διορθώσεων για την αποκατάσταση της γεωμετρικής 
απεικόνισης του ακινήτου, που λαμβάνονται επίσης υπό-
ψη για την τεχνική προεργασία σχετικών αιτημάτων και 

αφετέρου για την προσθήκη στους δικαιούμενους προς 
έρευνα, των υπαλλήλων της του προσωπικού της Διεύθυν-
σης Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος (Δ.Α.Ο.Ε.). 

7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Ελληνικού 
Κτηματολογίου και κατ’ επέκταση στον κρατικό προϋ-
πολογισμό και το Μ.Π.Δ.Σ. σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
22723/10.07.2025 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώ-
σεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης της παρούσας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 5 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 11206 ΕΞ 

2021/15.04.2021 (Β’ 1539) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Δικαιοσύνης, Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής:

«5. Οι μηχανικοί, για την άσκηση της επαγγελματικής 
τους δραστηριότητας, όταν πρόκειται: α) για τη σύνταξη 
τοπογραφικών διαγραμμάτων και έρευνας που προσαρ-
τώνται κατά την κείμενη νομοθεσία σε εγγραπτέες πρά-
ξεις, συμπεριλαμβανομένων των διοικητικών πράξεων, 
και για την επεξεργασία των συνυποβαλλόμενων κτημα-
τογραφικών διαγραμμάτων επί αιτήσεων καταχώρισης 
εγγραπτέων πράξεων που επιφέρουν γεωμετρικές μετα-
βολές ή αιτήσεων για τη διόρθωση κτηματολογικών εγ-
γραφών με αντίστοιχες μεταβολές κατά τις διατάξεις του 
ν. 2664/1998 κατά τις διατάξεις του ν. 4409/2016 (Α’ 136) 
και ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 40, καθώς 
και της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27623/1752/25.4.2018 
(Β’ 2216) απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που εξεδόθη κατά την ίδια εξουσιοδοτική δι-
άταξη, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΥΠΡΓ/4721266/6888/19.7.2018 (Β’ 3017) όμοια απόφα-
ση, και β) για την έκδοση οικοδομικών αδειών, έχουν 
δικαίωμα πρόσβασης και έρευνας μέσω του Κωδικού 
Αριθμού Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) στις κτηματο-
λογικές εγγραφές και στοιχεία που αφορούν στο δικαί-
ωμα της κυριότητας, δουλείας και των ενοτήτων των 
εγγραπτέων αγωγών, των εγγραπτέων διαδικαστικών 
πράξεων και των λοιπών εγγραπτέων δικαιωμάτων και 
διοικητικών πράξεων, καθώς και στη χωρική βάση, στα 
αντίστοιχα αρχεία του άρθρου 1 και στα τοπογραφικά 
διαγράμματα, σκαριφήματα και στην εισήγηση της Υπη-
ρεσίας επί των αιτήσεων των γεωμετρικών μεταβολών».

2. Μετά την παρ. 5 Α του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
11206 ΕΞ 2021/15.04.2021 (Β’ 1539) κοινής απόφασης 
των Υπουργών Δικαιοσύνης, Επικρατείας και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης όπως προστέθηκε με το άρθρο 1 της 
υπό στοιχεία 54829 ΕΞ 2023/21.12.2023 (Β’ 7380) όμοιας 
απόφασης, προστίθεται περίπτωση 5Β ως εξής:

«5 Β. Οι υπάλληλοι και το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος (Δ.Α.Ο.Ε.) που 
συστάθηκε με το π.δ. 29/2024 (Α’ 88) κατά την άσκηση 
αυτών των καθηκόντων τους έχουν δικαίωμα πρόσβα-
σης και έρευνας μέσω του Κωδικού Αριθμού Εθνικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52439Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) στις κτηματολογικές εγγραφές 
και τα στοιχεία που αφορούν στο δικαίωμα της κυριότη-
τας, καθώς και στη χωρική βάση, στα αντίστοιχα αρχεία 
του άρθρου 1.».

Άρθρο 2
Μετά την παρ. 1 Α του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 

11206 ΕΞ 2021/15.04.2021 (Β’ 1539) κοινής απόφασης 
των Υπουργών Δικαιοσύνης, Επικρατείας και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης όπως προστέθηκε με το άρθρο 2 της 
υπό στοιχεία 54829 ΕΞ 2023/21.12.2023 (Β’ 7380) όμοιας 
απόφασης, προστίθεται παρ. 1Β ως εξής:

«1Β. Η εισαγωγή των υπαλλήλων και του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήμα-
τος (Δ.Α.Ο.Ε.) που συστάθηκε με το π.δ. 29/2024 (Α’ 88) 
στη δικτυακή εφαρμογή ηλεκτρονικής έρευνας, σύμφω-
να με την παρ. 5Β του άρθρου 2, διενεργείται από τους 
έχοντες εξουσιοδότηση, όπως κάθε φορά αυτοί νομίμως 
και αρμοδίως ορίζονται μέσω της Υπηρεσίας Εξουσιο-
δότησης Χρηστών Οριζόντιων Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης, με μέριμνα της Διεύθυνσης 
Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος (Δ.Α.Ο.Ε.)».

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 21 Ιουλίου 2025 

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(4)
Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «GREEK 
CAMPING ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «CLUB AGIA ANNA CAMPING-BUNGALOWS» 
που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματι-
κότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Α’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 162849/Π06/7/00017/Γ/Ν.4399/2016/ 
21.07.2025  απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλά-
δας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «GREEK CAMPING ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «CLUB AGIA ANNA 
CAMPING-BUNGALOWS», που αναφέρεται στην επέ-
κταση της δυναμικότητας Τουριστικών Οργανωμένων 
Κατασκηνώσεων (camping) 3 αστέρων, στο Δήμο Μα-
ντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας, Νομού Εύβοιας, συνολι-
κού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 775.639,80 €  
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
244.326,54 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
13.02.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των επτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων, εξακοσίων 
τριάντα εννέα ευρώ και ογδόντα λεπτών (775.639,80 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης, μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας, 
ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων τριάντα μίας χι-
λιάδων, τριακοσίων δεκατριών ευρώ και είκοσι έξι λε-
πτών (531.313,26 €), που αποτελεί ποσοστό 68,50 % του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης, ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων σαράντα τεσσά-
ρων χιλιάδων, τριακοσίων είκοσι έξι ευρώ και πενήντα 
τεσσάρων λεπτών (244.326,54 €), που αποτελεί ποσοστό 
31,50 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 512 κλίνες και 
121 δωμάτια.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 
4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφα-
σης υπαγωγής, περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων 
εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων 
θέσεων εργασίας, κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της 
επένδυσης, καθώς και του ποσοστού των πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση: 
Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης στην επιχεί-

ρηση «GREEK CAMPING ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «CLUB AGIA ANNA CAMPING-BUNGALOWS» 
και (Α.Φ.Μ. 095410883), ποσού διακοσίων σαράντα τεσ-
σάρων χιλιάδων, τριακοσίων είκοσι έξι ευρώ και πενήντα 
τεσσάρων λεπτών (244.326,54 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 122, του  
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας (Β’ 3203, ΑΔΑ: 
ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ), «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 30 (5) 
Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό Κυ-
παρισσίας μεταξύ Λ. Αθηνών και Οδού Πλάτωνος, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 143/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52440 Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας,  
(ν. 2696/1999, Α΄ 57).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του  
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’114).

6. Την υπ’ αρ. 73807/24-11-2022 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας. 

7. Την υπ’ αρ. 66/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Χαϊδαρίου. 

8. Την υπ’ αρ. 143/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου με το συνημμένο σχεδι-
άγραμμα.

9. Τη δημοσίευση της περίληψης της 143/2022 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου στον τοπικό τύπο 
(ΑΔΑ: 6ΑΝΒΩΗ3-ΟΧΛ).

10. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστι-
κή προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1. του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την 
κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

11. Την υπ’ αρ. 31815/12-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρό-
μενης έγκρισης της 143/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χαϊδαρίου. 

14. Το γεγονός ότι δεν διέρχονται λεωφορεία από την 
οδό Κυπαρισσίας.

15. Την υφιστάμενη κυκλοφοριακή κατάσταση της 
οδού Κυπαρισσίας, για την εξυπηρέτηση των πολιτών, 
την αντιμετώπιση των κυκλοφοριακών προβλημάτων 
και τη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της πε-
ριοχής, αποφασίζει: 

Κυκλοφοριακή ρύθμιση στην οδό Κυπαρισσίας μεταξύ 
Λ. Αθηνών και οδού Πλάτωνος και ειδικότερα:

1. Τη μονοδρόμηση της Οδού Κυπαρισσίας μεταξύ Λ. 
Αθηνών και οδού Πλάτωνος.

2. Την τοποθέτηση συνολικά οκτώ (8) επιπλέον Πινα-
κίδων Σήμανσης ως εξής:

- Δύο (2) Πινακίδες Ρ7 «Απαγορεύεται η είσοδος σε 
όλα τα οχήματα».

- Μία (1) Πινακίδα Ρ2 «Υποχρεωτική διακοπή πορείας».
- Μία (1) Πινακίδα Ρ27 «Απαγορεύεται η αριστερή 

στροφή».
- Μία (1) Πινακίδα Ρ28 «Απαγορεύεται η δεξιά στρο-

φή».
- Δύο (2) Πινακίδες Ρ40 «Απαγορεύεται η στάση και η 

στάθμευση».

- Μία (1) Πινακίδα Ρ50δ «Υποχρεωτική κατεύθυνση 
πορείας με στροφή δεξιά» όπως παρουσιάζονται στο 
σχεδιάγραμμα της σχετικής Κυκλοφοριακής Μελέ-
της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαϊδάρι, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 31/27-03-2025  (6) 
Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό 
Σύρου στη διασταύρωσή της με την οδό Αγίας 
Παρασκευής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 144/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’114).

6. Την υπ’ αρ. 73803/24-11-2022 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας. 

7. Την υπ’ αρ. 67/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Χαϊδαρίου (ΑΔΑ: 655ΥΩΗ3-ΗΣ1). 

8. Την υπ’ αρ. 144/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου με το συνημμένο σχεδι-
άγραμμα.

9. Τη δημοσίευση της περίληψης της υπ’ αρ. 144/2022 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου στον τοπικό τύπο 
(ΑΔΑ: 6ΑΝΒΩΗ3-ΟΧΛ).

10. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστι-
κή προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1. του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την 
κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

11. Την υπ’  αρ. 31812/12-04-2023 διαπιστωτική 
πράξη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 144/2022 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊ-
δαρίου. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52441Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χαϊδαρίου. 

14. Το γεγονός ότι δεν διέρχονται λεωφορεία από την 
οδό Σύρου. 

15. Την υφιστάμενη κυκλοφοριακή κατάσταση της 
οδού Σύρου, για την εξυπηρέτηση των πολιτών, την 
αντιμετώπιση των κυκλοφοριακών προβλημάτων και τη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζει: 

Κυκλοφοριακή ρύθμιση στην οδό Σύρου στη δια-
σταύρωσή της με την οδό Αγίας Παρασκευής και ει-
δικότερα:

· Την τοποθέτηση δύο (2) επιπλέον Πινακίδων Σήμανσης 
Ρ2 «Υποχρεωτική διακοπή πορείας» (STOP) επί της οδού 
Σύρου πριν τη διασταύρωσή της με την οδό Αγίας Παρα-
σκευής και ενός (1) καθρέπτη κυκλοφορίας στο πεζοδρό-
μιο της εν λόγω διασταύρωσης, όπως παρουσιάζονται 
στο σχεδιάγραμμα της σχετικής Κυκλοφοριακής Μελέτης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαϊδάρι, 27 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΑΡΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52444 Τεύχος B’ 3969/24.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039692407250012*


		2025-07-25T20:03:04+0300




